
D.D.S. n. 491/S6

              REPUBBLICA ITALIANA
REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO

Dipartimento Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo
Servizio 6” Manifestazioni, Spettacolo ed Iniziative Turistiche”

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana
VISTA   la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10;
VISTO  l'art. 39 della legge regionale n. 2 del 26 marzo 2002, che autorizza l'Assessore regionale del 

Turismo, dello Sport e dello Spettacolo a promuovere e realizzare direttamente, anche mediante 
convenzioni con organismi privati, manifestazioni ed eventi;

VISTO  il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i. - Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli Enti Locali;

VISTA  la legge regionale 13 gennaio 2015 n. 3, che disciplina le modalità applicative del D.Lgs. 23 
giugno 2011 n. 118;

VISTA   la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1: “Legge di stabilità regionale 2024/2026”;     
VISTA  la legge regionale 16 gennaio 2024 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 

2024/2026” pubblicata sulla G.U.R.S. n. 4 del 20/01/2024; 
VISTA la  Deliberazione n.  15 del  22 gennaio 2024.  “Bilancio di  previsione della  Regione Siciliana 

2024/2026. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed integrazioni, 
Allegato  4/1  –  9.2.  Approvazione  del  Documento  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio 
finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”;

VISTO  il  D.P.  n.  3472 del  9  agosto 2023 con cui,  in  conformità  a  quanto deliberato dalla  Giunta  
regionale con delibera n.  341 del 8 agosto 2023 è stato conferito all’Arch. Maria Antinoro  
l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo;

VISTO  il  D.P. Reg. n 9 del 5.04.2022, recante  "Regolamento di attuazione del Titolo II della legge  
regionale 16 dicembre 2008, n.19 - Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti  
regionali  ai  sensi  dell'articolo  13,  comma  3,  della  legge  regionale  17  marzo  2016  n.3,  
pubblicato nella G.U.R.S. - parte prima - n. 25 del 1 giugno 2022;

VISTA la Circolare n. 11360 del 04/04/2022, pubblicata sulla G.U.R.S. n. 16 del 08/04/2022, recante 
disposizioni sulle procedure e modalità di presentazione delle istanze per il sostegno alle spese di  
realizzazione delle iniziative di importo ridotto, patrocini onerosi;

VISTE le  istanze  di  patrocinio  oneroso  pervenute  nei  termini  previsti  dalla  sopra  citata  Circolare 
emanata  dall'Assessore  Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo;

VISTO il  D.D.S.  n. 124  del  16/02/2024 con  il  quale  è  stata  impegnata  la  somma  complessiva  di 
€ 40.800,00 in favore dei beneficiari specificati nell’elenco n.  9 del 16 febbraio 2024, che fa 
parte integrante del summenzionato Decreto; 

VERIFICATO che nell'elenco dei beneficiari n. 9 del 16 febbraio 2024, allegato al D.D.S. n. 124 del 
16/02/2024, per mero errore materiale, è stata indicato il Comune di Canicattini Bagni (SR), in 
luogo del Comune di Canicattì (AG) come  corretta località di svolgimento della manifestazione 
“7  Edizione  Premio  Nazionale  Giudice  Beato  Rosario  Angelo  Livatino”  prevista  per  il  24 
maggio  2024,  in  procinto  di  essere  organizzata  dall’Associazione  Italiana  Arbitri  Sez.  Di 
Agrigento,  individuata  come  beneficiario  n.  8  ed  alla  quale  è  stato  assegnato  un  bonus  di  
€ 2.750,00 mediante nota assessoriale n. 431/Gab del 15/02/2024;



D.D.S. n. 491/S6

RITENUTO di dover rettificare l'elenco riepilogativo dei beneficiari n. 9 del 16 febbraio 2024, allegato 
al  D.D.S.  n.  124  del  16/02/2024,  con  il  quale  è  stata  impegnata  la  complessiva  somma di  
€ 40.800,00 sulla disponibilità del   capitolo 472540 del Bilancio della Regione siciliana per 
l’es. fin. 2024 – Codice Piano dei Conti U.1.04.04.01.001;

CONSIDERATO che il presente provvedimento rientra tra le competenze di questo Dipartimento e, nello 
specifico,  di  questo  Servizio  che,  secondo  le  norme  e  le  disposizioni  vigenti  e  dopo  aver 
concluso  il  previsto  iter  istruttorio,  ne  attesta  la  regolarità  procedimentale  sotto  il  profilo 
giuridico-amministrativo e contabile;

VISTO il DDG n.1159 del 14/06/2022 con cui è stato conferito l'incarico di dirigente del Servizio 6  
“Manifestazioni, Spettacolo e iniziative turistiche”

D E C R E T A

ART. 1)  l'elenco riepilogativo dei beneficiari  n. 9 del 16 febbraio 2024, allegato al D.D.S. n. 124 del 
16/02/2024,  con  il  quale  è  stata  impegnata  la  complessiva  somma  di  €  40.800,00  sulla 
disponibilità del capitolo 472540 del Bilancio della Regione siciliana per l’es. fin. 2024 – Codice 
Piano dei Conti U.1.04.04.01.001, è parzialmente rettificato, così come di seguito riportato: 

  
ELENCO n. 9

N. Ente Organizzatore Data Luogo Capitolo

1 Stagione concertistica Marsala 472540 € 8.750,00 91004720818

2 Tuma Records APS Onda Pop 472540 € 5.000,00 03757840834

3 Il 3 marzo 2024 Milazzo 472540 € 4.000,00 92017450831

4 Il 10 marzo 2024 Messina 472540 € 3.000,00 02924450832

5 Bonocore Experience Palermo 472540 € 5.000,00 07038320821

6 Corleone 472540 € 5.000,00 97215690823

7 Il 7 aprile 2024 472540 € 4.300,00 95014660831

8 24 maggio 2024 Canicattì 472540 € 2.750,00 93070180844

9 X Festa della Tonnara Gioiosa Marea 472540 € 3.000,00 03471030837

TOTALE € 40.800,00

Denominazione 
Manifestazione

Importo da 
Impegnare 
Anno 2024

Codice 
Fiscale\ 

Partita IVA

Associazione 
Accademia L. Van 

Beethoven

 18 febbraio, 3-17-
24 marzo, 7-21 

aprile 2024 e 5-12 
maggio 2024

Dal 23 febbraio al 5 
maggio 2024

Messina-Palermo-Catania 
e Trapani

Associazione L’Altra 
Milazzo

Premio Scarabeo 
d’Argento 2024 – X 

Edizione

A.D. Polisportiva 
Odysseus Messina

14° Maratona 
Internazionale Fontalba 
Marathon-Antonello da 

Messina

Associazione 
Enogastronomica 

90100

10-17 e 24 marzo 
2024

Comitato Venerdì 
Santo a Corleone

Riti della Settimana 
Santa a Corleone 2024

Dal 25 marzo al 7 
aprile 2024

A.S.D. Bici Club 
Stefanese

17° Granfondo della 
Ceramica

Santo Stefano di 
Camastra-Caronia-
Acquedolci-Tusa-

Pettineo-Motta d’Affermo-
Mistretta e  Reitano

Associazione Italiana 
Arbitri Sez. Di 

Agrigento

7 Edizione Premio 
Nazionale Giudice Beato 
Rosario Angelo Livatino

Associazione Vivi San 
Giorgio

Il 29 e 30 giugno 
2024



D.D.S. n. 491/S6

Ai sensi dell'art. 68 della L.R. 12/8/2014, n. 21 e ss.mm.ii., il presente provvedimento sarà pubblicato sul 
sito del Dipartimento regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo.

Il presente provvedimento sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale dell'Assessorato regionale 
del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo per la registrazione, ai sensi dell'art. 9 della L.R. n. 9 del 
15/04/2021. 

Palermo, lì 18 aprile 2024               

Il Dirigente del Servizio 6
                                                                                    Giuseppe Librizzi                  

                                                                                                                                                                           


		2024-04-18T17:21:48+0200
	GIUSEPPE LIBRIZZI




